
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 
Numero del provvedimento 232 

Data del provvedimento 14-04-2023 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  RIMBORSO SPESE SERVIZIO MOBILITÀ GRATUITA GARANTITA  GENNAIO-
MARZO 2023 

 

 

 

 
Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Spesa prevista Conto Economico  Codice Conto Anno Bilancio 

    

8.175 trasporti non sanitari 1302181161 2023 

 
Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti n el fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Liquidazione 

 

 

Contenuto  RIMBORSO SPESE SERVIZIO MOBILITÀ GRATUITA GARANTITA  GENNAIO-
MARZO 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Presidente Anna Maria Ida Celesti 

Ufficio/Struttura UFFICIO DI PIANO 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

Resp. del procedimento Silvia Mariotti - MRTSLV71S53G713J 

 

 

Parere di regolarità tecnica 

 

Silvia Mariotti 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

8.175 trasporti non sanitari 1302181161 2023 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 

 

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 

LA  PRESIDENTE   
 
 

Premesso che: 

- la conferenza zonale dei sindaci Zona/Distretto Pistoiese con propria deliberazione n. 2 del 14 

maggio 2010 ha approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 

- a seguito di quanto sopra, ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l Azienda USL n. 3 hanno 

deliberato ed approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute 

Pistoiese; 

- il 6 agosto 2010, i sindaci dei comuni della Zona/Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL 

n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese, 

come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1; 

- con propria deliberazione n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva, rispettivamente, accertata, ai 

sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il Presidente 

della SdS e nominata la Giunta Esecutiva; 

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato il nuovo 

Statuto della Società della Salute Pistoiese; 

Vista inoltre la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 14 del 22/07/2022 con la quale è stato eletto il 

Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;  

Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del 

Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;  

Vista, inf ine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i 
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese; 

 
Considerato che il Direttore della Società della Salute Pistoiese, dottor Daniele Mannelli, ha concluso il suo 
incarico il 31/10/2022 e che, con deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 

del 10/10/2022, è stato conferito alla Presidente della Società della Salute Pistoiese il mandato alla 
ef fettuazione di colloqui con candidati idonei alla nomina di Direttore della Società della salute Pist oiese; 
 

Tenuto conto che con la stessa deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese n. 7 
del 10/10/2022, nelle more della nomina del direttore, è stata proposta, con la f inalità di assicurare la continuità 
dell’azione consortile, l’individuazione della dottoressa Silvia Mariotti, titolare di incarico di funzione 

organizzativa della SdS Pistoiese, quale responsabile della espressione di parere di regolarità contabile e 
tecnica degli atti che saranno adottati con provvedimento del la Presidente a decorrere dal 1 novembre 2022, 
nelle more della nomina del direttore; 

 
Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident  sulla inf rastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha 
compromesso def initivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei 

Soci n. 27 del 21/10/2022; 
 
Considerato che, a causa dell’evento sopra citato, la Sds Pistoiese non ha a disposizione un sof tware di 

registrazioni dei dati di contabilità e che ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla 
regolarità contabile del presente atto amministrativo, in merito al quale pertanto la dott.ssa Silvia Mariotti è 
chiamata a rilasciare il solo parere di regolarità tecnica;  

 
Dato atto che la registrazione dei costi derivanti dalla adozione di questo atto è attuata in maniera tale da 
assicurare che questi saranno inseriti nel sof tware al momento del rispristino di funzionalità; 

 
 

Richiamata la propria precedente determinazione dirigenziale n. 322 del 15/06/2022, con la quale era stata 

avviata una procedura comparativa ai sensi del D.Lgs n. 117/2017 “Codice del Terzo Settore” per 

l’individuazione di un’organizzazione di volontariato o di un’associazione di promozione sociale con la quale 

stipulare una convenzione ex art. 56 del D. Lgs. 117/2017 f inalizzata allo svolgimento del servizio sociale di 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 35 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

mobilità gratuita a favore di soggetti in condizione di disabilità grave, nel periodo 1° ottobre 2022/30 settembre 

2026; 

Richiamata altresì la determinazione del Direttore n. 428 del 04/08/2022 con la quale è stata individuata 

l'Associazione di promozione sociale A.P.D. (Assistenza Persone in Dif f icoltà) – delegazione di Pistoia – Corso 

Amendola 31-33, quale soggetto del Terzo Settore con il quale è stata stipulata la convenzione f inalizzata allo 

svolgimento in favore di terzi del servizio sociale di mobilità gratuita per disabili (rep. 26 foglio 18 del 

30/08/2022); 

Verif icata la regolarità della posizione contributiva; 

Evidenziato che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria che in fase decisionale, non 

hanno preso parte soggetti in conf litto di interessi, anche potenziali, ai sensi del D.P.R. 62/2013 nonché di 

quanto stabilito dal Piano triennale 2023-2025 di prevenzione della corruzione approvato con deliberazione 

dell’Assemblea dei soci n. 2 del 25/01/2023; 

 

Dato atto, inoltre, che l’Assemblea dei Soci con propria deliberazione n. 30 del 21/12/2022 ha approvato il 

bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 della Società della Salute Pistoiese; 

Visto il Regolamento di organizzazione della Società della Salute Pistoiese approvato con D eliberazione 

dell'Assemblea dei Soci n. 22/2018; 

  

 
DISPONE 

 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 

 

di rimborsare per il periodo gennaio-marzo 2023 all'associazione di promozione sociale A.P.D. (Assistenza 

Persone in Dif f icoltà) l'importo complessivo di € 8.175,00, di cui € 0 per IVA, a valere sul conto 1302181161, 

come da nota allegata al presente atto. 

3) di dare atto della copertura economica del presente costo;  

4) di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese.  

 

 

 

 

 

 

 
 

       LA  PRESIDENTE    

                                                      (Anna Maria Ida Celesti) 



DATA: 13/04/2023

Nume

ro 

fatt.

Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo 

lordo da 

mettere in 

pagamento

Regolarità 

DURC - non 

soggetto 

/regolare

Note

ORD 227 RIC 1 Q 2023 728 2 45019 218249 A.P.D.

MOBILITA’ 

GRATUITA 

GARANTITA – 

LIQUIDAZIONE 

GENNAIO-MARZO 

2023

8175 regolare Scad 26/06/2023

ELENCO ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 

ordine/ricevimento

Numero 

registrazione



                                                                       
 

 

 

 

CERTIFICATO   DI    PUBBLICAZIONE  
 

 
Atto n.  232 del  14-04-2023 
 
In pubblicazione all`Albo della Società della Salut e dal  14-04-2023    al  29-04-2023 
 
 
Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n. 40 del 24 febbraio 2005 
in data  14-04-2023     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


